
令和 2 年 7 月 7 日                                  

 

各務原市内の介護保険サービス事業所及び有料老人ホーム等の長 各位 

 

平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。各務原市介護保険課の山村と申します。 

標記につきまして、岐阜気象台より大雨の見通しについて情報提供がありまし

た。なお、本案件に関して、添付資料の転用や、施設から気象台への問い合わ

せ等は厳に慎んでいただきますようお願いします。また、下記にも記載されて

おりますが、現時点での予想ですので、 

最新の天気予報や注意報を適宜ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

以下、気象台から（添付資料から抜粋） 

 

■7 月 6 日から 7 日にかけての大雨の見通し 

（大雨の見通し） 

・6 日 11 時現在、岐阜県内の雨は小康状態となっているが、再び西日本の雨  

雲が県内にかかる予想。 

・岐阜県では、引き続き、7 日にかけて断続的に非常に激しい雨が降り、東濃

や中濃、飛騨地方の南から南西に開けた地域を中心に警報級の大雨が続く見込

み。 

 

■今後の注意報・警報の発表の見通し 

・現在、中濃、東濃、飛騨地方に発表中の大雨警報(土砂災害)(警戒レベル 3 相

当)は、7 日夜遅くまで継続。 

・降り続く大雨により地盤の緩んでいる地域があり、大雨警報の基準に達する

地域が広がる見込み。 

・6 日夕方以降には、土砂災害警戒情報（警戒レベル 4 相当）の基準に達する

地域もある見込み。 

・河川の下流域では、上流で降った雨による河川の増水に注意。 

 

（1 時間雨量） 

6 日 多い所で 50 ミリ 

7 日 多い所で 40 ミリ 

（24 時間雨量） 7 日 12 時までの 24 時間、多い所 250 ミリ 

（48 時間雨量） 8 日 12 時までの 48 時間、多い所 300～400 ミリ 



 

・最新の府県情報は以下をご覧ください。 

https://www.jma.go.jp/jp/kishojoho/328_index.html  

・注意報の発表状況は以下をご覧ください。 

https://www.jma.go.jp/jp/warn/328_table.html  

・危険度分布は以下をご覧ください。 

https://www.jma.go.jp/jp/doshamesh/  

※この情報は、現時点における予想資料をもとにお知らせしています。 

最新の天気予報や注意報をご利用・ご確認頂きますようお願いします。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市健康福祉部介護保険課 

施設指導係 山村 彩乃 

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69 

TEL 058-383-1111（内線：2544） 

FAX 058-383-6365 

E-mail yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

https://www.jma.go.jp/jp/kishojoho/328_index.html
https://www.jma.go.jp/jp/warn/328_table.html
https://www.jma.go.jp/jp/doshamesh/
mailto:yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp

